
  

 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

  
 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 

 

Prot. 24681       del  27/08/2018 

Avviso esplorativo per acquisizione beni infungibili procedura negoziata 
telematica tramite MePA, senza previa pubblicazione del bando di gara 

 

Il presente avviso esplorativo è finalizzato alla verifica dell’esistenza di ulteriori prodotti 
rispetto ai dispositivi conosciuti e di seguito indicati – aventi specifiche tecniche 
“equivalenti” a quelle sotto descritte 

I. PREMESSA: il presente Avviso persegue gli obiettivi di cui all’art. 66, comma 1 del 
D.Lvo 50/2016 e smi. Le consultazioni preliminari di mercato sono volte a confermare 
l’esistenza dei presupposti che consentono ai sensi dell’art. 63, comma 1, D.Lgs 50/2016 
e smi il ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione del bando ovvero individuare 
l’esistenza di soluzioni alternative. 

II. OGGETTO DELLA FORNITURA: DISPOSITIVI PER VENTILATORI POLMONARI 
CARESCAPE R860 DOTATI DI UMIDIFICATORE FISHER & PAYKEL MR850  

III. INDICAZIONI ED ESIGENZE FUNZIONALI E PRESTAZIONALI: vedasi schede 
allegate 

IV. DESCRIZIONE DELLE CARATTERISTICHE TECNICHE: vedasi schede allegate 

V. DENOMINAZIONE DEL PRODUTTORE: vedasi schede allegate 

Gli operatori economici che ritengano di produrre e/o commercializzare materiali/dispositivi 
aventi caratteristiche funzionalmente equivalenti, dovranno far pervenire entro il 
10/09/2018 h. 12:00 all’indirizzo pec ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it le manifestazioni 
di interesse, debitamente firmate digitalmente dal titolare o rappresentante legale 
dell’Impresa indicando il numero di protocollo del presente avviso, l’oggetto 
“Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata telematica sul MEPA, 
per la “Fornitura di “DISPOSITIVI PER VENTILATORI POLMONARI CARESCAPE R860 
DOTATI DI UMIDIFICATORE FISHER & PAYKEL MR850” - AVENDO CURA DI 
INDICARE IL PRODOTTO (come denominato nelle schede allegate) unitamente alla 
seguente documentazione  : 

a) scheda tecnica del prodotto/dei prodotti in lingua italiana (o tradotta); 

b) Codice rilasciato dal fornitore, eventuale CND di appartenenza, eventuale numero 
attribuito dal repertorio dei dispositivi medici (se del caso); 

c) Dichiarazione attestante l’equivalenza prestazionale e cioè che le caratteristiche del 
materiale ottemperino in maniera equivalente alle esigenze di natura manutentiva per 
le quali è richiesta la fornitura (D.Lgs 50/2016, art. 68, c6), esplicativa e dettagliata; 

d) Studi scientifici, tecnici o altro materiale, a corredo della ritenuta e dichiarata 
equivalenza funzionale. 

Requisiti di partecipazione: ai fini della partecipazione alla procedura di gara in questione 
è richiesta: 

- l’abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip 
Spa e, in particolare, l’iscrizione al Bando “Beni –Fornitura di BENI alle P.A.”; 



2/2 

- iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura per lo specifico 
settore di attività oggetto dell’appalto; 
- assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e smi. 

Per qualsiasi ulteriore informazione contattare la UOC Acquisizione di Beni e Servizi, tel. 
0677053620, acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma.it. 

 

 

 

Il Direttore ff della UOC 
Acquisizione di Beni e Servizi 

(Dr. Paolo Cavallari) 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 D.Lgs n. 196/2003 e smi, i dati personali conferiti dai candidati 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, per le finalità e le modalità previste dal presente 
procedimento e per lo svolgimento dell’eventuale successivo rapporto contrattuale. Ad ogni modo ai sensi 
del D.Lgs n. 196/2003 e smi si informa che: 

1) il trattamento dei dati personali dei candidati è finalizzato unicamente all’individuazione di un operatore 
economico per l’eventuale successivo affidamento della fornitura; 

2) il trattamento sarà effettuato dal personale degli uffici competenti nei limiti necessari a perseguire le 
sopra citate finalità, con modalità e strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati; 

3) i dati portanno essere comunicati o portati a conoscenza dei Responsabili o incaricati o di dipendenti 
coinvolti a vario titolo nella fornitura da affidare; 

4) all’operatore economico interessato sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs n. 196/2003; 

5) eventuali informazioni e chiarimenti potranno essere richiesti al seguente indirizzo di posta 
acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma .it. 

 



AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA

UOC A.B.S.
Allegato A 

cod.A.O. Fornitore descrizione                                                                     um

 2018 

fabbisogno 

presunto 12 

mesi  

288886

F&P - 

186852 CIRCUITO RESPIRATORIO MONOUSO RT 380 ADULTO 1cnf/10 pz PZ 200

288906 GE - 2566 RACCOGLI CONDENSA MINI D-FEND MONOPAZ COD. 8002174  1CF/10PZ PZ 100

288907 GE - 2566 KIT NEBULIZZATORE COMPLETO COD. 1505-3846-000 PZ 

288908 GE - 2566 TESTA NEBULIZZATORE COMPLETA DI TAPPO IN SILICONE COD AG-AP1000 PZ 10

288909 GE - 2566 FILTRO PROTEZIONE SICUREZZA INSPIRATORIA COD. 2083208-001 1CF/10PZ 10

288910 GE - 2566 KIT VALVOLA ESPIRATORIA CON SENSORE DI FLUSSO COD. 1505-3848-000 10

288911 GE - 2566 RACCORDO NEBULIZZATORE ADULTO COD. AG-AS3010 1CF/10PZ 100

288866
Carefusion 311 - 

18248

SENSORE PRESSIONE INTRATRACHEALE STERILE MONOPAZ COD. 

M1045564 1CF/10PZ PZ 100

117467
Carefusion 311 - 

18248 TUBO CAMPIONAMENTO CO2 COD. 73318 2 mt.           PZ 500

Cespite: ventilatore polmonare carescape R 860 dotati di umidificatore F&P MR850

Utilizzat.: 31013100 UOC TIPO (inv. 102505-102506-102507-102508-102509-102510-102511)

Utilizzat.:

31010200 UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE - CENTRO RIANIMAZIONE 

POLIVALENTE (int. 102512-102513-102514-102515)


































